

# Lt (Dr) AJIT KUMAR BHABOR

Assistant Professor
Department of Mathematics and Statistics
University College of Science
Mohanlal Sukhadia University, Udaipur (Raj) 313001

Father's Name: Shri CHHAGAN LAL BHABOR

**Date of Birth**: 28 April 1982

**<u>Designation</u>**: Assistant Professor

Office Address: Department of Mathematics and Statistics, University College of Science,

Mohanlal Sukhadia University, Udaipur (Raj.) 313001

# Email: bhabork@gmail.com

Educational Qualifications: B.Sc., B.Ed., M.Sc., M.Phil., Ph.D.

**Professional Carrier:** Teaching experience and Research experience: 15 Years

- 1. Guest Faculty in Department of Mathematics & Statistics for Session: 2010 to Nov. 2011.
- 2. Assistant Professor Feb 2012 to Continue

# **Professional Memberships:**

Life member of Rajasthan Ganit Parishad, Jaipur (Raj)

Life member of Indian Mathematical Society, New Delhi, INDIA

## **AWARDS:**

### **Best NCC Officer Award 2014:**

Honored by Col. Narendra Basu KS Camp Commandant of National Integration Camp-III organized by Guntur Group on dated 24 Jan 2015 at Bapatla (Andhra Pradesh).

### Aadikavi Maharshi Valmiki Gaurav Award 2016:

Honored by Shree MWMJ Vikas Sansthan, Udaipur (Raj.) 2016.

### Awarded by Honorable Governor Shri Kalyan Singhji at Convocation on 21 Dec 2016

### **National Level Best Swimmer Award 2018:**

During Refresher Course of NCC Officers at Officers Training Academy (OTA) Kamptee, Nagpur (MHA) dated 29 June 2018.

## Awarded Lieutenant Rank of NCC Naval Wing by DG NCC, New Delhi 2021:

Awarded Lieutenant Rank of by DG NCC, New Delhi on 29 October 2021 at 1 Raj Naval Unit NCC, Udaipur.

# Administrative Duties

### Warden of following Hostels:-

- M. B. Hostel (2013-2018) Five Years
- 2. Rana Punja Hostel (2015-16) One Year
- 3. Kamla Nehru Hostel (2017-18) One Year
- 4. Dr. D. S. Kothari Hostel (2017-18) One Year
- 5. Rana Punja ST Hostel (2022-23) Continue

### Other Duties

- **Associate NCC Officer:** From April 2012 to 2025 continue
- Member of Academic Council of M L Sukhadia University: (2016-18) Two Years
- Member of Roster Committee of MLSU: Vacant Teaching Posts in MLSU 2017
- ► **Head of the Departmental Library:** from 3<sup>rd</sup> Sept 2012 to continue
- Member of <u>Unnat Bharat Abhiyan(UBA</u>): Cell of MHRD (Govt. of INDIA)
- Member of **Roster Committee**: Teaching Posts in 2018
- Member of <u>A University Level Vigilance Committee</u>: Student Union Election 2018-19
- Member of a Committee to Organized DGP/IGM Conference on dated 27 Nov 2020.
- Convener of **Committee of Guard of Honor**: Convocation on dated 22 Dec 2020
- Member of Board of Management of MLS University as Assistant Professor: 2020-2021
- Convener of Committee of Guard of Honor: Convocation on dated 22 Dec 2021
- Convener of **Guard of Honor Committee**: Convocation December 2022
- Convener of <u>Guard of Honor Committee</u>: Inauguration of University Girls College, Bilota on dated 27 Sept 2023
- Member of the **Proctorial Board** of University College of Science (07.12.2020)
- Member of the Committee of <u>Evaluation and Innovation of Current Examination System</u> of Mohanlal Sukhadia University, Udaipur dated 14 Dec 2020.

### ADSW of University College of Science for session 2024-25

# Attended Orientation Programme/Refresher Course/FDP Programme

- 1. Attended Online <u>UGC Sponsored Refresher Course in Natural Sciences</u> on dated 15-28 September 2020 organized by <u>UGC- HRDC</u> Goa University.
- 2. Attended <u>Refresher Course</u> at NCC Officers Training Academy (OTA) Kamptee from 1 June 2018 to 21 June 2018.
- 3. Attended <u>National Integration Camp-Kozhikode</u> organized by Kerala & Lakshadweep Directorate from 22 Dec 2017 to 2<sup>nd</sup> Jan 2018 and got <u>First Position at National Level</u>.
- 4. Attended <u>National Integration Camp</u> organized by NCC Group Headquarters, Darjeeling and 16 Bengal BN NCC, Siliguri (West Bengal) from 8 December to 19 December 2016 <u>First Position at National Level</u>.
- 5. Attended <u>National Integration Camp-II</u> organized by 31 UP (Girls) BN NCC Group Headquarter Ghaziabad from 20 January to 31 January 2016 <u>First Position at National Level</u>.
- 6. Attended <u>National Integration Camp-III</u> organized by Guntur Group, Bapatla (Andhra Pradesh) from 13 January 2015 to 24 January 2015.
- 7. Attended <u>Combined Annual Training Camp</u> at BN University from 3 Sept 2015 to 12 Sept 2015.
- 8. Attended <u>Refresher Course in Environmental Studies (ID)</u> organized by UGC-HRDC Maharshi Dayanand Saraswati University, Ajmer from 29 September to 19 October 2015.
- 9. Attended <u>National Integration Camp-I</u> organized by 43 Bengal Battalion NCC, Bandel (WB) from 10 Oct 2014 to 21 Oct 2014.
- 10. Attended <u>Orientation Programme</u> organized by UGC-Academic Staff College, H. P. University, Shimla from 26-05-2014 to 21-06-2014.
- 11. Attended <u>PRE COMMISSION TRAINING COURSE</u> at Seamanship School, Kochi (Kerala) under the authority of Defence, Government of India from 26/08/2013 to 26/10/2013.

# Conferences/Workshops Organized/Delivered invited Talks/Paper Presented:

- Organized National Conference on Recent Advances in Relativity, Cosmology and Complex Analysis (NCRARCCA-2023) on dated 27-28 March 2023.
- 2. Attended <u>National Conference on MeDe Vision</u> organized by Geetanjali Medical College and Hospital on dated 3-4 August 2019
- 3. Attended one day <u>Workshop on Proteomics in Life Science Research</u> organized by Department of Botany, M L Sukhadia University, Udaipur on dated 6 March 2019.
- 4. Delivered a Lecture in U. S. Ostwal Science & Arts College, Mangalwar on <u>Carrier and Scopes in the Field of Mathematics</u> dated 21 Feb 2019.
- 5. Attended <u>National Workshop on Computational Techniques for Education and Research</u> dated 19-23 November 2018 organized by Department of Mathematics and Statistics, Mohanlal Sukhadia University, Udaipur.
- 6. Attended <u>All India Workshop on Education</u> organized by RGPV- Bhopal and VKN-Bhopal on dated 24-25 February 2018.
- 7. Presented a Paper in <u>International Workshop on Operator Theory & Relativity</u> on dated 22 February 2018 organized by Department of Mathematics and Statistics, Mohanlal Sukhadia University, Udaipur.
- 8. Organized one day Workshop on <u>Prohibition of Chinese Items in India</u> in University College on dated 07 Oct 2017.
- 9. Delivered a Lecture in Ravindra Nath Tagore P.G. College, Kapasan on <u>Solution of</u> <u>Ordinary Differential Equations</u> on dated 14 Sept 2017.
- 10. Attended <u>Training of Trainers on Road Safety</u> sponsored by Department of Transport, Government of Rajasthan and organized by Centre for Road Safety, Sardar Patel University of Police Security and Criminal Justice, Jodhpur on dated 5-9 September 2017.

# Conferences/Workshops Organized/Delivered invited Talks/Paper Presented:

- 11. Presented a paper in <u>National Workshop on Analysis</u>, <u>Differential Equations</u>

  <u>Applications</u> organized by Department of Mathematics & Statistics, Mohanlal Sukhadia
  University, Udaipur from 25-27 February 2016.
- 12. Attended <u>Workshop on E-Resources in Science</u> organized by University Central Library, Mohanlal Sukhadia University, Udaipur from 16-24 March 2015.
- 13. Attended National Conference on Role of Libraries in Indian Culture and Management organized by University College of Science, Mohanlal Sukhadia University, Udaipur from 11-12, April 2014.
- 14. Attended <u>National Workshop on Scientific Research Paper Writing</u> organized by <u>The National Academy of Sciences</u>, <u>India</u> held at Mohanlal Sukhadia University, Udaipur from 5-7 April, 2013.
- 15. Attended <u>Training Programme on Research Methodologies</u> organized by Mohanlal Sukhadia University, Udaipur from 21-27 April 2012.
- 16. Attended <u>International Workshop on Wavelets, Frames and Applications</u> organized by Department of Mathematics, Kirori Mal College, University of Delhi, New Delhi from 15-21 December, 2011.
- 17. Attended <u>International Conference on Special Functions and their Applications (ICSFA-2011) & Symposium on Works of Ramanujan organized by Department of Mathematics & Statistics, J. N. Vyas University, Jodhpur on dated 28-30 July 2011.</u>
- 18. Attended <u>National Workshop on Research Methodology</u> organized by Shrinathji Institute of Management on dated 16-18 April 2010.

### **Invited Lectures:**

- 1. Delivered Lecture on the topic <u>Mathematics</u> in Ravindra Nath Tagore P G College on dated 14 September 2017.
- 2. Delivered Lecture on <u>Career and Scopes of Mathematics</u> in U. S. Ostwal Science & Arts College on dated 21 February 2019.

### Member of Inspection Committees for Affiliation of Courses in Various College:

- 1. Member of Inspection Committee of <u>Sarvodaya College</u> Naya Padariya, Kalinjara (Banswara) for affiliation of BSc Mathematics and Biology seats on dated 9 March 2021.
- 2. Member of Inspection Committee of <u>Maa Bharti College</u>, Kushalgarh (Banswara) for affiliation of MA seats on dated 16 December 2020
- 3. Member of Inspection Committee of <u>Vivekanand College</u>, Ghatol Banswara for affiliation of BSc Mathematics and Biology seats on 11 Dec 2020.
- 4. Member of Inspection Committee of <u>Vivekanand College</u>, Ghatol (Banswara) for affiliation of MA seats on dated 9 March 2021.

#### **Examination Duties**

- 1. Done duties as <u>Invigilator</u> in various examinations of Mohanlal Sukhadia University.
- 2. Done duties as **Assistant Superintendent** from 13 Oct 2020 to 31 Oct 2020.
- 3. Done duties as Flying Squad Committees for Various Examinations.

#### **Areas of Research:**

- 1. General Theory of Relativity and Cosmology
- 2. Alternative theories of Gravitation
- 3. Hyper-Geometric Functions
- 4. Complex Analysis
- 5. Vedic Mathematics

#### **Research Scholars:**

- 1. <u>Diksha Trivedi</u> (Relativity and Cosmology) **Awarded**
- 2. Nirmala Singh Rao (Relativity and Cosmology) Submitted
- 3. Rekha Meena (Bicomplex Analysis) Awarded
- 4. Rakesh Kumar Dabgar (Relativity and Cosmology)
- 5. Mahesh Kumar Joshi (Vedic Mathematics)
- 6. Chandra Prakash Prajapat (Relativity and Cosmology)
- 7. Himanshu Katara (Relativity and Cosmology)

# **Research Papers:**

- 1. Ajit Kumar Bhabor, Mayank Karan Singh Ranawat and Ghanshyam Singh Rathore, Five Dimensional Bianchi Type-I String Cosmological Model in Brans-Dicke Theory, Journal of Environmental Science, Computer Science and Engineering & Technology, 2015, 4(4), 556-565
- 2. Ajit Kumar Bhabor, Mayank Karan Singh Ranawat and Ghanshyam Singh Rathore, Five Dimensional Bianchi Type-I String Cosmological Models with Bulk Viscous Fluid in Lyra Geometry, Journal of Environmental Science, Computer Science and Engineering & Technology, 2015, 4(4), 572-578
- 3. Ajit Kumar Bhabor, Mayank Karan Singh Ranawat and Ghanshyam Singh Rathore, Five Dimensional Bianchi Type-I String Cosmological Model in General Relativity, Journal of Environmental Science, Computer Science and Engineering & Technology, 2015, 5(1), 019-025
- 4. Ajit Kumar Bhabor, Mayank Karan Singh Ranawat and Ghanshyam Singh Rathore, Five Dimensional Bianchi Type-I Cosmological Model with Perfect Fluid in Barbers Second Self Creation Theory, *Journal of Chemical, Biological and Physical Sciences*, 2016, 6(3), 1017-1023
- **5**. Ajit Kumar Bhabor, Mayank Karan Singh Ranawat and Ghanshyam Singh Rathore, Five Dimensional LRS Bianchi Type-I Cosmological Model in Lyra Manifold, *Journal of Chemical, Biological and Physical Sciences*, 2016, 6(1), 344-349
- 6. Ajit Kumar Bhabor, Mayank Karan Singh Ranawat and Ghanshyam Singh Rathore, Five Dimensional Bianchi Type-I String Cosmological Models in Barbers Second Self Creation Theory, Journal of Environmental Science, Computer Science and Engineering & Technology, 2016, 5(1), 125-132

7. Diksha Trivedi and A K Bhabor, A Higher Dimensional Bianchi LRS Type-V String Cosmological Model in Brans-Dicke Scalar Tensor Theory of Gravitation, International Journal of Mathematical Trends and Technology, 67(2) (2021) ISSN: 2231-5373

#### **Publication: SSRG**

8. Diksha Trivedi and A K Bhabor, Higher Dimensional Bianchi Type-III String Cosmological Models with Dark Energy in Brans-Dicke Scalar Tensor Theory of Gravitation, *New Astronomy*, 89 (2021) 101658

### **Publication: Springer**

9. Rekha Meena and Ajit Kumar Bhabor, Bicomplex Hypergeometric Function and its Properties, Integral Transforms and Special Functions, (2022) <a href="https://doi.org/10.1080/10652469.2022.2150764">https://doi.org/10.1080/10652469.2022.2150764</a>

### **Publication: Taylor & Francis**

10. Diksha Trivedi and A K Bhabor, Higher Dimensional Bianchi Type-III String Cosmological Models with Dark Energy in Brans-Dicke Scalar Tensor Theory of Gravitation, New Astronomy, 89 (2021) 101658

#### **Publication: Elsevier**

11. Rakesh Kumar Dabgar and A K Bhabor, Higher Dimensional Bianchi Type-III String Cosmological Models with Dark Energy in Brans-Dicke Scalar Tensor Theory of Gravitation, New Astronomy, 89 (2021) 101658

### **Publication: Springer**

12. Nirmala Singh Rao and Ajit Kumar Bhabor, Five Dimensional LRS Bianchi type-V String Cosmological Model with Dark Energy in Saez Ballester Theory, *Ganit Sandesh*, 2023, 37, 19-28.

- 13. Rekha Meena and Ajit Kumar Bhabor, Weyl Fractional Operators of Bicomplex Order and its Significant Properties, *JOURNAL OF THE CALCUTTA MATHEMATICAL SOCIETY*, 2024, 21, 8-24.
- 14. Mahesh Kumar Joshi and Ajit Kumar Bhabor, Solution of Algebraic Equations by Using "Puranpurnabhyam" Sutra of Vedic Mathematics, *International Journal of Scientific Research in Mathematical and Statistical Sciences*, 2025, 12(4), 11-17.

## Attended Various National Level NCC Camps from 2014 to 2018



हैं निक भारकर

उवयपुर. शंनिवार २४ विसंबर, २०१६ | १०

नेवल विंग के केडेट्स का श्रेष्ठ प्रदर्शन



सुविवि के एनसीसी अधिकारी डॉ. अजीत कुमार भाबोर के नेतृत्व में एनसीसी नेवल विंग की टीम ने सिलिगुडी राष्ट्रीय एकीकरण शिविर में शानदार प्रदर्शन किया। समृह गान में प्रथम, पोस्टर मेकिंग में प्रथम, समृह नृत्य में द्वितीय, एकल गान में द्वितीय, केडेट नीलेश चौबीसा को सर्वश्रेष्ठ केडेट का पुरस्कार दिया गया ।

भटनागर सभा का सम्मान समारोह कल

# सुविवि : नेवल टीम का उत्कृष्ट प्रदर्शन

उदयपुर | मोहनलाल सुखाडिया विश्वविद्यालय की एनसीसी नेवल विंग टीम ने बापटला (आंध्र प्रदेश) में आयोजित नेशनल इंटीग्रेशन कैंप में राजस्थान का प्रतिनिधित्व करते हुए समूह नृत्य में द्वितीय एवं समूह गान में तृतीय स्थान प्राप्त किया। इसके साथ ही सुविवि के गणित एवं सांख्यिकी विभाग के प्रो. अजित कुमार भाबोर को कैंप का सर्वश्रेष्ठ एसोसिएट एनसीसी ऑफिसर घोषित किया गया।

उदयपुर . रविवार राजस्थान पत्रिका 07.01.2018 Pajasthanpatrika

# प्रतियोगिता में उत्कृष्ट प्रदर्शन

उदयपुर. कोझिकोड़ (केरल) में पिछले दिनों संपन्न राष्ट्रीय एकीकरण शिविर में स्थानीय एक राज नेवल यूनिट एनसीसी के कैडेट्स ने विभिन्न प्रतियोगिताओं में उत्कृष्ट प्रदर्शन किया। इकाई के कमान अधिकारी कैप्टन रणजीत सिंह ने बताया कि सुविवि के एनसीसी अधिकारी सब लेफ्टिनेंट अजीत कुमार भाबोर के नेतृत्व में 16 कैडेट्स ने शानदार प्रदर्शन कर राजस्थान निदेशालय को प्रथम स्थान दिलाया।

### Attended Various National Level NCC Camps from 2014 to 2018

#### वैनिक भारकर उपयपुर, रविवार ०७ जनवरी, २०१८ | 03

एकीकरण शिविर में कैंडेट्स का उत्कृष्ट प्रदर्शन केरल के कोझिकोड़ में पिछले दिनों लगे राष्ट्रीय एकीकरण शिविर में स्थानीय एक राज नेवल यूनिट एनसीसी कैंडेट्स ने विभिन्न प्रतियोगिताओं में उत्कृष्ट प्रदर्शन किया। इकाई के कमान अधिकारी कैप्टन रणजीतसिंह ने बताया कि एकल नृत्य में कोमल शर्मा, विवज में श्रद्धासिंह चौहान व मनोज जीसी ने प्रथम और ट्रेडिशनल ढ्रेस कॉम्पीटिशन में संजू देवड़ा व हर्षवर्धन सिंह झाला ने द्वितीय स्थान प्राप्त किया।

### सिलीगुड़ी में बढ़ाया प्रदेश का मान

उदयप्र सिलीगृडी में हाल ही संपन्न राष्ट्रीय एकीकरण शिविर में स्थानीय 1 राज नेवल युनिट एनसीसी के केंद्रेट ने विभिन्न प्रतियोगिताओं में प्रथम स्थान प्राप्त किया। इकाई के कमान अधिकारी कैप्टेन रणजीत सिंह ने बताया कि सविवि के गणित एवं सांख्यिकी विभाग के एनसीसी अधिकारी सब लेफ्टिनेन्ट डॉ. अजीत कमार भाबोर के नेतत्व में 16 कैडेटों ने कैम्प में उत्कृष्ट प्रदर्शन किया। बेस्ट कैंडेट का पुरस्कार नीलेश चौबीसा को दिया गया।ऑवर ऑल सर्वश्रेष्ठ निदेशालय का सम्मान राजस्थान को मिला

## एनसीसी कैडेट्स का उत्कृष्ट प्रदर्शन



दानपुर दानपुर क्षेत्र के युवा के नेतृत्व में केरल के कोजिकोड में 22 दिस्तव से 2 जनवरी तक आयोजित राष्ट्रिय एकीकरण शिविर में उद्धापुर के एक एज नेवाल युनिट के केडेट्स ने विभिन्न प्रतिपोगिताओं में इल्ला रलरीय प्रटर्जन किया। इकाई के कमान अधिकारी कैप्टेन रणजीतिसिंह ने जताया को मोहनलाल सुखाड़िया विश्वविद्यालय के एनसीसी अधिकारी सब लेफिनेट अजितकुमार भाषोर के नेतृत्व में सोलह केडेट्स ने उत्कृष्ट प्रदर्शन करते हुए राजस्थान निदेशालय को प्रथम स्थान दिलाया। गीरतलाब है की धाबोर दानपुर क्षेत्र के निकासी है। दीम के एकल नृत्य में कोमल शर्मा, किल में अद्मासह व मनोज जोशी ने प्रथम स्थान प्रान्त किया। वही समृह गान, क अधिक बार एवं जागरूकता रेली में भी टीम को प्रथम स्थान मिला। पारव्याव वेशभूच प्रतियोगिता एवं बास्केटबॉल में दूसरा तथा समृह नृत्य में तुलीय स्थान हास्तिस किया। टीको का खिताब राजस्थान विदेशालय को प्रथम

# एनआईसी कैंप में किया उत्कृष्ट प्रदर्शन



नोएडा में राष्ट्रीय एकोकरण शिविर में स्थानीय एक राज नेवल यूनिट एनसीसी के कैडेट विभिन्न प्रतियोगिताओं में प्रथम रहे। इकाई के कमान अधिकारी कमांडर रणजीत सिंह ने बताया कि एनसीसी अधिकारी सब लेफिटनेंट अजीत कुमार भाषोर के नेतृत्व में 16 कैडेटों ने उत्कृष्ट प्रदर्शन करते हुए राजस्थान निदेशालय को प्रथम स्थान दिलाया। मुख्य प्रशिक्षक मास्टर चीफ ऑफिसर जीवी कृष्णा ने बताया कि टीम ने समूह नृत्य में प्रथम, समृह गान में द्वितीय एवं टेग ऑफ बार प्रतियोगिता में प्रथम रहे। Attended Refresher Course at OTA Kamptee (Nagpur) from 1st June to 21st June 2018 and awarded Best Swimmer at National Level

उदयपुर 🖿 शुक्रवार 🖿 २९ जून, २०१८

# भाबोर का रिफ्रेशर कोर्स में उत्कृष्ट प्रदर्शन

उदयपुर। 1 राज नेवल यूनिट के कमान अधिकारी कैप्टन रणजीत सिंह ने बताया कि सुविवि के गणित एवं सांख्यिकी विभाग के सहायक आचार्य एवं एसोसिएट एनसीसी ऑफिसर सबलैफ्टिनेंट अजीत कुमार भाबोर ने 1 से 21 जून तक कामठी (नागपुर) में एनसीसी ऑफिसर्स के रिफ्रेशर कोर्स में हिस्सा लिया तथा सभी शारीरिक गतिविधियों में उत्कृष्ट प्रदर्शन किया। स्वीमिंग प्रतियोगिता में सर्वश्रेष्ठ स्वीमर का खिताब जीता। इस प्रशिक्षण के आधार पर भाबोर का प्रमोशन सब लेफ्टिनेंट से लैफ्टिनेंट रैंक पर

होगा, जो डीजी एनसीसी नई दिल्ली द्वारा किया जाएगा।



Awarded by Honorable Governor Shri Kalyan Singhji and Hon. Vice Chancellor Prof. J. P. Sharma on 21 Dec 2016 at Mohanlal Sukhadia University.

# Organized State Level Cricket Championship December 2018 at Chhotisarvan District Banswara (Raj.) from 25 December to 31 December 2018





ंल समाचार

मानाज संराधदारस दानप्र

व्यक्ति स्तरीय प्रथम राणा एजा गोविंट एक के पीत्र मानगिरि महाराज में हुआ। कार्यक्रम में उत्तम मिस्त्री, जगनलाल भाषार, मान सिंह हिंहोर.

संदग्द ए जबकि उप विजेश होटी सभाव चरपेटा, योगरा भाषीर, काल तथा पैन ऑफ द मोरीज का ग्विताब पूर्वक संपन्न हुआ।



मांगति के सदस्य विशाल भागोर ने स्तरीय खेलकर प्रतिपदिणता और किरोज खान विशिष्ट अतिथि के हरिश पर्दडा नीलेश कलाल, भावेश कलान, प्रशांत मोईन खान, मोहित शिक्षण संस्था गोल आसपर में होगी। प्रतियोगिता में किसेता टीम जैन एयचंद हामीर प्रदीप हामीर

जनवरी से शुरू होगी।

Chief Guest of the Programme – Shri Mansinghji Maharaj (Bansiya Dham- Dungarpur) 31 December 2018

### Organized State Level Cricket Championship December 2019 At Chhotisarvan District Banswara (Raj.)





दानपुर, क्रिकेट प्रतियोगिता शुरू होने से पहले परिशय करते अतिथि।

पुंजा क्रिकेट प्रतियोगिता का शुभारंभ खेड़ा को हराया। प्रतियोगिता के बुधवार को खेल मैदान पर डॉ संयोजक डॉ अजीत कुमार भाषीर मुकेश मुझंडा ने किया। प्रतियोगिता में हैं। उदघाटन समारोह में भावेश कल 40 टीमें भाग ले रही है। पहले कलाल, नीलेश कलाल, मंगल दिन नीक आउट मैच में चन्द्रगढ़ सिंह, विशाल भाषीर, मांगीलाल ने दानपुर को, बारी ने कमलीपाड़ा भाषोर, फीरोज खान, मुकिम खान, को, विद्यार्थी क्लब छोटी सरवन तौफीक खान, प्रदीप, सुरदान आदि ने आहीभीत को, घोड़ी तेजपुर ने उपस्थित रहे।

दानपुर ब्लॉक की द्वितीय राणा दनाक्षरी को तथा मादिया ने अलका

बांसवाडा की टीम लगातार 6 वर्षों से इस प्रतियोगिता पर कब्जा, उदयपर के मिंडर रावाप्रावि में फाइनल खेले

# राज्य स्तरीय शिक्षक फुटबॉल प्रतियोगिता में बांसवाड़ा ने जमाया कब्जा, फाइनल में उदयपुर को दी 6-0 से मात

मैच में एवं बार फिर में संगक्तव शिक्षक टीम ने उरापक्ष को 6-0 में कारवाच्या की दीव संगावत क क्तों से इस प्रतिपेतिक पर सम्बद्ध शा है। मध्यमार की प्रदापुर के भिद्य राज्योग बालिश प्राचीवत विद्यालय में प्रायुक्त खेते प्रका गर्गेश, कार्रिसाल और जीवत संव में 1-1 चील बिच्छा जिनके महीलत

यहीं पेजनान उत्तरपुर टीप एक केल करने में को मकाल नहीं हो

और कोच ऑकार पूर्वर रहे। ज़हर पहुंचने पर दीम का किया since whithin it strong को है। दीम के शहर पहुंच्ये पर कारीक कार्य छाट, और्राज किया गुरूम चार्केकर, खेल क्रमांचे. या अन्तिका एवं रूपका विश्व गयः एव प्राथिक मेंड पीठा और क्षेत्र किमीप क्रिकेट केन्स्ट प्रीपेरिता में

27 व्यंतीवील होन्हें में भार रिश्वा स्वान, गृहदान, नीतेश प्रप्रदेशन से।



क्रिकेट प्रतिवेशिया में अवस्थित पहुँदिया। प्रशासन प्रीपी से। प्रस्त में को पूर्व्य म विभेश और तथ भीतेत्वय पुत्र क्या विद्युप्त अलगेव में गागर की प्रीत इप्पोर्टाश रही। इन्हें क्या में बल्किक्स में में मानक देश प्रशासन दिया गया। इसके मोहाराज विशेष और राज महीराज की - प्रत्यान व्याज्योगा कर दिलाहियों को

कड़ता में एक दिवारित वर्तकोत केन क्षेत्र एक रिवारी करीवेर ए टीन प्रतिवेतिक का अलोकन किया गया। सम्बन्ध राम स्वर्गन शिक्षर क्रियो कुल १३ दीने ने भग लिया। वर्ध बोलबोत में चेल्पन करन चोड़ी िरते की पुराबोग द्वार के निर्देश ने तरापूर विशेश और ब्रेडल की स्थितिक नहीं में वर्ताता की राजपारी। इस मीके पर शिक्षा निरमण ने सुर्रात जातिर दक्षि दोनों विशेषा ठीमों को अतिविक्तों ने पर मनीज गते में, स्वतिल गते हैं, प्रार्तण धार्मित पत्र देशर माम्बनित सिंच गया। गर्डेन्ड महीत मामास्त्रण प्राप्तिक से माराज कारोक्स किया पाता इस अन्यास पर स्थानक विचया, दिनेत front first from advants fewer, who firms, vides were, विशेष बावदी, प्रभूताल बादारा, जीवृद Dave किया अर्थभारों स्थानीयर परेर मंत्रालय वितेश स्थानी ने वित्या रितान दिन्द्रा अभिवती प्राधिक्य एक दिनके वाल कुल विवेद प्रतिकेतिल

बुत्त 40 टीमों ने भग दिला। समायन प्रथमित विशेष भारति स्था मुक्त 40 टीमी में भार जिला प्रमाण में प्रणानन मेंत्र पर पानी दिल्लीहरों प्रथमित में बलोकम के प्रमाण करिये भी कर्ता के नहीं जिला किया पानका क्रीमी कोई पानि के अपन अभिकारी माध्येत स्वांट ने शारीरिकः नामेन बदाना रहे। यहाँ बराविमा के अन किन्नों में अन्दान विर्म को में विजेश रीव एवं विज्तिहरों को पूछा अगभी गमलक में जुल्हे हैं। इसी अस्तिर एवंट बद्धा में शर्म प्रतित पर ताह अब अन भी स्कूल में जातर हाव और ड देवर मामानित मिता गरा। ऐपे विकाही तेवर करें तर्वत थे. इस एक दिल्लीप क्रिकेट प्रतिपंतित से 'संदाराद्व प् दीप विद्येत एवं रहेरी सावन ज्यस्त्रेण स्ट्रीः व्हर्ति मैन अस्त य मैय पिष्टिपाक्समा. पालीस्थ पाप और मैन अरेप द गोर्डन का पुरस्कार वंबापन के बाता यांच में बार दिनों हाज ग्रीहेकर चंद्रपद्ध की दिया गया। हम में बार रहे समर्थें मार्च मारज प्रतिवेधित के गर्पामद हो, अमेर क्यार बी जो जिल्हातींत क्रिकेट व अक्तेर के। मध्यान मध्योह में अर्ज़नीयह चरितंत्रात और प्रतिभा ग्रेल्यात पहेश, बालूस्य सारही मंत्रत उहताब त्यगर्वेड का मानाम क्षालका की जोटी मातन, बाह्युर डिडीन, रामताल हुआ प्रतिकारित में 31 डिस्पेट और पहुंचा, मधानीय, पिरोम सूत्रन, स्थानूद

मंतराहर को हर गम्हरत कार्यक्रम - बागीचीग, पेंट्र क्रवित स्थानेका गम्हर में राजभें। गानत से जिल्लामा आन्याम-पुगरपुर की फेलकूद महिल्लिक बावेप्पचन, रोवाना अन्यक्ष व मान्त्रतिक प्रीतर्गतिक मीत्रित महत्त पर्वत्र कों, अभीता गाँधी पैदार घीपर में अमेरिल हां लागंत्रम अभ्या र्यातम्, वानती ध्रां, वे कुश अधिक माधक मुक्तना चीरी, चीक्रम वे रेगाव ए को डाक्स के राज्ये नोली में इब दीवी वे राजनी भार विद्युत, भीरताल विशित्य अभिन्न पात्रका गोली, भागेण प्रश्नुकत में अपेतीत भी ताला। भार विचा। 32 मानिकाली ने पार्टावा ने प्रिया ।

शरण दिलाई गो। क्रिकेट का उद्घाटन मैन बार्वादेश ए और बार्वादेश की के विशेष थी। बैडस्टिन में पदन मोपी थ मुध्यम परेन्डे अराधूना प्रतित इसके अराधम मागान्य ज्ञान में मिडीइका मोन्डे जुनिया



#### इन डायरेक्ट वॉलीबॉल में चोखला ने बागीदौरा



भीताना. व्यंतिवंत का बाइनल पेण खेलते जिल्लाहे और विशेश टीव को दिया पुरस्कार।

मोलानाः लेशक प्रतिका समाजः । वेहकै प्रतिकेशिक में स्थित निकारी किन मानवाड़ की 32वीं किना - हाइप एवं डिमानी पटीदार नमड़ी मालिका बैदापटक प्रतिकेशिका धूर्व हमेह सम्मेलन हारूप तथ में नोमका को बामकाड़ा-हुमपुर असोरिक क्रिया गया। जिसमें इन न्यांगद समस्यान सद्धार, अस्मित क्रफोबर बर्राक्रमा प्रतिपतिक गर्न विभाग मेराव्य मेरा के. प्रशासन में जोगाना ने अमेर राजीह ने विरण का गुनराती भागिता को हरकर विकास पर लेडका गामाल स लाईने मेवल मेक्कारहरू में बार्किए ने रेक्स अपना अस्तित बिए जाते हैं। तो को हरकर बहुएन में छोता. जो अलाने वर्ग में रहते गांव में

नारापण प्रथम रहे। स्थानी में माही विकासी रेखना प्रथम रही। उद्यूपत

Organized State Level Cricket Championship December 2020 at Chhotisarvan District Banswara (Raj.)







# Organized State Level Cricket Championship December 2021 At Chhotisarvan District Banswara (Raj.)Chief Guest-Shri Ankit Kumar ji Collector Banswara (Raj.)



# Guest of the Championship December 2021



आदिवासी समाज की क्रिकेट प्रतियोगिता, अंतिम ओवर तक चलता रहा रोमांच

# ब्लैक पैंथर नवाटापरा को अंतिम 6 गेंदों पर चाहिए थे 21 रन, 13 रन ही बना सके

के राजकीय उच्च माध्यमिक विद्यालय के खेल मैदान पर आदिवासी समाज मोटा गांव घोतकते की क्रिकेट प्रतियोगिता का सम्बापन गुरुवार को हुआ। आदिवासी समाज की पहली बार हो रही क्रिकेट परियोगिता में दुरदराज की टीमें प्रतियोगिता में अपना दमसाम दिखाने के लिए पर्श्वी थी। उत्तर-चवाय के बीच किंग कोबरा निरुपादा एवं ब्लेक पैंचर नवा टापरा कुंगरपुर की टीम फाइनल का सफर तथ करने के लिए बीच मैदान में उत्तरीः पहले बल्लेब्हाडी करते हुए जिल क्रोबरा बिसाबादा के द्वारा निर्धारिकाठ ओखर में प्यार विकेट खोकर 132 रन का नक्त्य व्योक पैधर नवाटापरा की दिया। 132 रन की पारी में किम कोबरा विकासाहा के सरेश में 79 रन भी पारी खेली।

लक्ष्य कर पीछा करने उतरी ड्रेगरपुर की व्लेक पैधर नाहाटापश को टीम मात्र 124 रन बना सकी मैश अपने नाम किया। नावा टीम को जीत नहीं दिला सका। फाइमल मुकाबले के बाद विजेता एवं उपविजेता टीम को टॉकी प्रतियोगिता के समापन के जेतंग भाई, मोटा टांडर सरपंच नरायण लाल दायमा, गनोडा अभियंता हरिश्यंद्र कलासुआ, समाजसेवी अजीत कटारा, गणेश कार्यक्रम को सफल बनाने में सहयोग प्रदान किया। निर्णायक की जाएंगी की भूमिका निभाने वहले गनोवा के जगपाल जिंह एवं संजय





निकाबत को इस अवसर पर समाज को और से आज 13 थीं screws selve ferm गीतकालीन क्रिकेट प्रतियोगिता 28वीं खेलकृद प्रतियोगिता का मुकाबला आज इसरे दिन दूसरे जोरदार मुक्तकात चाता भागीताल ने भागाया की गी का नदा छ ने सेमलिया छ को मोर ने सम्प्राज परसोलिया को को पराजित किया गया इस मीके पर लंकेश नरेश

गणेश प्रकाश विनोद शाल अस्पीलक असींद थे। समारोह एवं प्रतिभा सम्मान समारोहः तलवाडाः जगड गुरुवार को मैचों का आयोजन किया गया। जिसमें चार टीमों ने सेमीफलनल में प्रवेश किया। तलबाडा, सानेता, नापखेडी पंहुची सेमीफाइनल में शुक्रवार नरेंद्र शर्मा जीलाना, को अतिथियों के सानिध्य में समाज मोर में खेडा को किया समापन समारोह का आयोजन गौरीशंकर शर्मा, नयन शर्मा

कि शुक्रवार को जन प्रतिनिधियो क्षः सार्विषयः में प्रतिष्याः साम्यान व्यवदेश क्रिया जाएगा।

केकेआर छोटी सरवन ने आदीभीत को 67 रन से को राणा पंजा भीता क्रिकेट प्रतियोगिता के क्वार्टर फाइनल के मैच हुए। इसमें केकेआर छोटी सरवन को टीम ने आद्रीभीत को 67 रन से हराया। मंगान द्वामीर ने 95 रनों की नाबाद पारी खोली। कलेक्टर अभित कुमार्थसंह ने पुरस्कार देकर सम्मानित किया। इसके अलावा पुत्रा क्लब छोटी सरवन ने जीशर इलेक्न को, क्रियुत विभाग छोटी सरधन ने विद्याची क्तब सरवन की, केटफर्नी छोटी सरका ने चन्द्रगढ़ की टीम को हराया। यह जानकारी संयोजक हो. असीत कुमार भाकोर ने थी।

आंजना में सुरपुरिया सेवक थेड्रा सावरिया B को डड्का ने प्रतियोगिता शुरू : परतापुर। खेलकद प्रतिचेतित और प्रनेत मिलन समारोह आंजना के स्थामी विवेकानंद कॉलेज मैदान होगा समापन में गद्री विभावक कैशाता मीगा भी खरा को हाला को खटी पंथी ने भी। चीखरा अध्यक्ष खेलकृद प्रतियोगिता के छठे दिन मुकेश शर्मा, आंभना सरपंच



परतापर 15 गांव चौछला स्तरीय एकालाव्य यथा मंदान की 28 मीं खेलकृद प्रतिपीणिताओं टापरा को ओर से जपेश ने 40 के दूसरे दिन विम्मलपूरा खेल रन की पारी खेली लेकिन अपनी मैदान में कलीया लाल डामोर, कचरा बागणिया, शंकर लाल. कचरा लाल बुझ, जनसल रेफरी, सचिव केरेंग, विद्वल के सानिध्य प्रदान की गई। खेलकृद में आयोजित हुई। चीलीबॉल में मालाना व क्रिकेट में धोरन का अवसर पर मोटा गांव सरपंच पाडा प्रथम राउंड में विजेता रहे। शुक्रकर को जुनियर वर्ग व सीनियर वर्ग की सामान्य ज्ञान सरपंच कंकु देवी कटारा, कनिष्ठ प्रतियोगिता आयोजित होंगी। होगा वानाओं के लिए कर्नी दौड़, चम्मच दौड समापन समारोह कटारा एवं अन्य समाज जनों ने आयोजित होगा। 29 वी खेलकृद प्रतियोगिता मलाना में आयोजित

पराजित : परतापुर। यादव किया जाएगा। तलवाडा के पूर्व जवीन शर्या सुंदनी मीजूद थे।

# Organized State Level Cricket Championship December 2022 at Chhotisarvan District Banswara







छोटी संखन प्रतियोगिता में अतिथि।

संचालन रमेशनाथ कोटड़ा ने किया और आभार कन्हैयालाल रावल ने जताया।

दानपुर. राणा पूंजा भील क्रिकेट प्रतियोगिता का आगाज रविवार को छोटी सरवन पंचायत समिति खेल मैदान में हुआ। अतिथि डॉ. मुकेश मईडा, डॉ. अर्पित, डॉ. कमलेश मईड़ा रहे। संयोजक डॉ. अजीत कमार भाबोर ने बताया प्रतियोगिता में कुल 40 टीमें भाग ले रही हैं। पहले दिन होलाखो ने दानपुर को, सीएचसी छोटी सरवन 1 सीएचसी 2 को, भेरूघाटा दोलापाड़ा को हराया। प्रतियोगिता में हरीश गामोड, बसंत मईड़ा, विशाल भाबोर, मांगीलाल भाबोर सहयोग कर रहे हैं।

# Guest of the Championship 2022





Organized National Conference on Recent Advances in Relativity, Cosmology and Complex Analysis (NCRARCCA-2023) on dated 27-28 March 2023 (Organizing Secretary )



Invited Chief Guest at National Level Games Organized by Nayayan Seva Sansthan, Udaipur (Raj.) on dated 01 Oct. 2023



# National Level Awareness Programme organized by NCC Group Headquarter, Udaipur on 09/07/2025



उदयपुर @ पत्रिका. एनसीसी ग्रुप हेडक्वार्टर के तत्वावधान में राष्ट्रीय सिकल सेल एनीमिया उन्मूलन मिशन के तहत 1 राज नौसेना इकाई एनसीसी उदयपुर के कैंडेट्स ने बुधवार को विशेष जागरूकता कार्यक्रम किया। कमांडिंग ऑफिसर कमांडर शकील अहमद ने बताया कि अभियान में एमबी साइस कॉलेज के एनओ डॉ. अजीत कुमार भाभोर और बीएन पीजी कॉलेज की एनओ डॉ. शैलजा राणावत ने सिक्रय रूप से भाग लिया। कार्यक्रम के तहत कैंडेट्स ने राजकीय बालिका विद्यालय भूपालपुरा व प्रतापनगर में जाकर लोगों को सिकल सेल एनीमिया के कारण, लक्षण और बचाव के उपाय बताए। छात्रों व ग्रामीणों को पेम्पलेट्स वितरित किए। उद्देश्य जनमानस को गंभीर बीमारी के प्रति सचेत करना व भारत सरकार की राष्ट्रीय मुहिम को जमीनी स्तर पर सशकत बनाना था।

